Actum e t  datum  P räge  anno domini m c c c x l i i i . 3. calendas Augusti.
S to  ber SSeftätiguitg fiaifer SJiattijiaä’ b. 1615 jKr. 3 SBreèt © taatžarä). Siegmtp 

33rteg»S!Bof)iau 189. 40
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2 1 . ^erjöge äScnjel unb Subtotg tton ©djlefmt, Herren Don S ięgn ij tragen, 
bem .ffimig Don 33öi)mcn unb bem Äönigretd) tfjre fiänbcr ju Seiten auf.

1343 Suít 30.
In  nom ine domini am en. Nos W enceslaus et Ludowicus fratres 1343 

5 gracia dei duces Slesie domini L ignicenses recognoscimns et ad  uni- 3«ii зо. 
versorum  noticiam  Tolnmus pervenire, quod , cum liquide bene constet 
magnificum et illustrera principem  dominum Boleslaum  ducem Slesie 
dominum B regensem  genitorem  nostrum  charissim um  dudum  suas terras 
castra  civitates municiones et opida cum suis territoriis districtibus villis 

10 hominibus nobilibus m ilitibus clientibus et vasallis neenon aliis appen- 
diis et pertinenciis universis ab excellentissim o et magnifico principe 
domino nostro charissimo domino Joanne rege et a  corona regn i Boemie 
in  perpetuum  feudum  suo ac nostro nomine cum solennitate debita  sus- 
cepisse, prestito  sibi de servando perpetue  fidelitatis homagio solito 

15 iuram ento, u t ipse genitor noster ac nos, qui sumus ipsius heredes legit
tim i, effici et fieri m erem ur regis et regni Boemie principes et vasalli, 
obinde recognoscimns atque sponte et benivole tenore presencium  pro- 
fitem ur nos esse debere ac velie , prout tenem ur m erito, m em orati do
m ini regis necnon successorum suorum regum  ac regni Boemie principes 

20 e t vasallos et ab eis omnfes nostras te rras castra  civitates municiones et 
possessiones quascunque, videlicet civitates L ignitz G-oltperg H aynaw  
Cocenow Lobin B rega Olavia G-rotkow Nym ptz N am slavia B erto ldisstat 
C reuczburg B ietschyn Landisberg  Cuncznstat e t Jelcz b cum castris te rri
toriis provinciis districtibus greniciis opidis villis hom inibus nobilibus 

25 m ilitibus clientibus et vasallis necnon aliis appendiis honoribus et per
tinenciis in  vero feodo et iure feudi ob tin ere , prom ittentes in  solidům 
bona fide vice et nomine iuram enti predictas te rras et possessiones no
stras universas et s ingulas, quas pro nunc et ex successione sen de- 
volucione possidebim us et obtinebimus ac alias deo nobis favente quo- 

30 modolibet sub ipsius domini regis e t regni Boemie dominio que feodales 
fuerin t adipisci poterim us in fu tu ru m , ab eodem domino nostro rege et 
a  corona regn i Boem ie, quandocunque m andatum  et intim atum  nobis 
fu e r i t , in  feudum  personis propriis suscipere et p restare  de servando 
perpetue fidelitatis homagio solitum iu ram en tum , volentes nihilom inus .

35 exnunc prout extunc prefato domino regi necnon successoribus suis re
gibus et corone regn i Boemie tanquam  n a tu ra li et legitimo domino nostro 
in  omnibus exibere reverenciam  et honorem  ac ubilibet in tendere fideliter 
e t pare re  ipsisque toto posse et omni nostra  potencia in  necessitate qua- 
libet a ss is te re , prout veri principes et vasalli suo domino sun t obnoxii

40 1) S5gt. n .  5 . ® a §  b o rt п іф і  g en an n te  ЗеЩ ф пВ гЬйф  toon D Ip a u . 
©djïefifdje Seljnèudim tien. 21
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quomoclolìliet et astricti. E t ad  prem issa singula adim plenda fideliter 
nos in  solidům et heredes ac successores nostros non vi nec m etu coacti 
nec alias subornati sed spontanea volúntate m aturoque consilio et bona 
deliberam ene prehabitis tenore presencium  obligamus, renuncciantes de 
certa  sciencia pro nobis heredibus et successoribus nostris omni beneficio 5 
iuris cuiuslibet necnon excepcioni suffragio et amminiculo, quibus contra 
p rem issa vel eorum aliquod de iu re vel de facto u l l is l) unquam  tem 
poribus contraire possemus quom odolibet vel venire , seu per que p re- 
dictorum  omnium execucio posset et deberet aliquatenus im pediri. Testes 
autem  omnium et singulorum  predictorum  sunt exellentes principes do- 10 
mini Boleslaus Slesie genitor noster p red ic tu s , N icolaus O ppavie et 
R athibor duces ac venerabilis in  Christo dominus episcopus Olomucensis 
avunculus noster charissim us necnon nobiles et potentes domini H ynko 
dictus B erka de D u b a , Henricus de L eu ch ten b erg , H ynko de Nachod, 
Smilo de L etew itz, Smilo de Yeto v ia  et alii fide digni. In  cuius re i 15 
testimonium presentes fieri et nostrorum  ac predictorum  testium  sig il- 
lorum appensione volum us communiri.

Actum et datum  in  castro P ragensi tercio k alendas A ugusti anno 
domini m c c c x l i i i .

Шіб §bf. 28 beè ©tabtai'dub? pi Svesiau n. 203 ; mit mangelhaftem S£e£t gebvudt 20 
bei ©pmmerèberg I, 902, Subetoig, Sncnig ic.

22. ìficfdb en geloben bem 9№arfgrafen .fi a ti ©cfj orfani unb co cut. ięwi-
bigung. 1343 S uli ЗО.

Nos W enceslaus et Ludw icus fra tres dei gracia  duces Slezie domini 
Legnicenses recognoscimus et ad  universorum  volumus noticiam  p e r- 25 
venire , quod quia per a lias nostras certi tenoris litte ras profitem ur nos 
ab excellentissim o principe domino nostro carissimo domino Johanne 
rege et a regno Bohemie te rras nostras et possessiones universas et sin- 
g u las , quas habem us au t ex successione seu devolucione p aterna  vel 
alias sub dominio regis et regni Bohemie que pheodales fuerin t obtine- зо 
bimus in  fu tu ru m , in  pheodo et iure pheodi obtinere ac ipsius domini 
regis et successorum suorum regum  et regni Bohemie nos esse merito 
principes et v a sa llo s , idcirco prom ittim us in  solidům  bona fide vice et 
nomine iuram enti, quod exnunc ad  magnificum principem  dominum K a
rolina antedicti domini nostri domini Johannis Bohemie regis prim o- 35 
genitum  marchionem M oravie avunculum  et dominum nostrum  karissim um  
tam quam  ad  ipsum  dominum regem  habere respectum  in  omnibus et ub i- 
libet debeam us sibique et m andatis suis in tendere fideliter et parere, 
prefato quoque domino nostro rege divina iubente clem encia decedente

1) Sie SScľíage het nullis. 40
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vel ipso in  v ita  quomodolibet annuente terras nostras predictas ab ipso 
domino Karolo quandocum que yoluerit et m andaverit in  pheodum per
petuum  suscipere ac p restare  sibi de servando perpetue fidelitatis ho- 
magio solitum iuram entum  necnon om nia et singula que in  dictis litteris 

5 continentur observare fideliter et inplere. In  cuius rei testim onium  pre
sentes fieri et nostrorum  sigillorum  appensione volumus communiri.

Actum et datum  in castro P ragensi n i 0 kalendas A ugusti, anno 
domini millesimo trecentesim o quadragesim o tercio.

Slug einem Strangfunqrt bon 1426 in Ш еп. 2KeIfi-faä) gebracft, Bei ©ommerSBerg 
10 I, 901 unb L uenig  Cod. d ipi. Germ. I ,  1031 irrig junt Seine 1338.

2 3 . 1343 D cto k r  23 .
§ erjog  SMeflatt) öerfclimbificf) gegen Sfiřarígraf ® arl, Щ  non ber ii)m 

in  jn>et 9daten ju  bejaí)íenben ^auptíum nte öon 1200 @d)od alle ©фаЬеп 
unb Soften abjieíjen ju  laffen.

15 D. W ratislavie fer. v  post diem b. undecim  milium virginum  1343.
©a§ Orig, im SBiener @іааі8агфіье.

2 4 . 1343  October 24.
ÜWarígraf S a ri non Sfiäíjren beíennt bent ^erjog ^olefíatn 1200 © фой 

f ra g e t  @rofd)en in jtnei Terminen jat)íen ju  ttollen.
20  D . in  F rankenste in  fer .v í post festům  undecim  milium virginum  1343.

Orig, im SBiener ©taatsardfibe.

25 . Ä öntg Зп^лпп bcftätigt für empfangene Cšoentufilí)ulbigung bie 
nilegien ber © tabt ©trefilen. 1345 Ja n u a r 4.

Johannes dei g ra tia  Bohemie rex  ac Lucem burgensis comes discretis 
25 viris advocatis iuratis consulibus necnon universitati civium in S trelin  

presentibus et futuris fidelibus nostris dilectis gratiam  et salutem . Quia 
vos ad  m andatum  illustris ducis N icolai M unsterbergensis domini v estii 
principis et fidelis nostri d iarissim i in  casu, si p redictus dominus vester 
non relictis heredibus legitim is m oreretur, nobis necnon spectabili Karolo 

30 m archioni Moravie prim ogenito nostro ac ceteris heredibus ac successori- 
bus nostris regibus Bohemie et corone nostri regni fidelitatis homagium 
p re s titis tis , prout in  literis vestris quas habem us expressius continetur, 
nos ig itu r vestre fidei volentes occurrere et vestris u tilitatibus commodis 
e t profectibus omnímodo pro vider e literas domini K aroli supradicti nostro 

35 et suo nomine vobis datas in  omnibus suis clausulis et tenoribus prout 
scripte sunt de certa  nostra scientia e t de ipsarum  sententiis sufficienter 
edocti v irtu te presentium  volontarie confirmamus, gratum  et ratum  habere

21 *

1343 
Oct. 23.

1343 
Oct. 24.

1345 
Зап. 4.

324 1345 З а га т - 4. —  1345 £Шаі 27.

1 3 4 5  
Шїяг 2 7 .

volentes qiiidquid in  ipsis visum fuerit contìneri. Sane prom ittim us bona 
nostra fide et sine omni dolo nostro heredum  et successorum nostrorum  
regum  Boemie nomine atqne vice vos et universitatem  vestram  penes 
omnes liberta tes gratias iu ra  e t consuetudines, que in  prem issi filii nostri 
beneficio continentur, a  nunc in  an tea  dim itiere e t servare de nostra cel- 5 

situdinis g ratia  sp ec ia li, inhibentes omnibus officialibus viceofficialibus 
et fidelibus nostris , quatenus vos sub pena indignationis regie adversus 
earundem  fiterarum  continentiam  nulla tenus inquiètent. Presentium  sub 
sigillo nostro literarum .

D atum  W ratislavie feria  te rtia  próxim a post circumcisionem domini io 
anno nativ itatis eiusdem millesimo trecentesim o quadragesim o quinto.

SCrartSfumpt in  ber großen ißribilegtenbeftättgung © treïjiens toon 1676. S reêiauer 
©taatSardj. @ tabt ©trelfien 151.

26 . Vertrag über bte ^blöfung ber *ßfanbfumme, für bie bie ©täbte 
fiiegni^ unb an bret 33re§Iauer Bürger ücrüfänbct raaren. 1345 í 5

Я Ш  27.
Nos Preczlaus dei et apostolice sedis providencia episcopus W rati- 

slaviensis necnon H einricus dei gracia dux Saganensis et dominus G-lo- 
goviensis necnon nos H einricus de B ebirsteyn de Prùsnicz, G-untherus et 
Jenuschius de Pogrella , Broczko K ursan tkę  ad  peticionem  iam  dicti do- 20 
mini nostri episcopi et nos Johannes de K ytlicz, Tammo de Ebirsbach, 
H enricus de Lechenicz et Johannes de Lusacia ad  peticionem  antedicti 
domini nostri ducis H einrici notum  facim us tenore presencium  universis. 
Quia incliti principes domini duces W enceslaus et Ludw icus domini 
Lignicenses racione hab ita  adhuc obligantur honestis viris Johanni de 25 

Oppavia, Johanni Salam onis, Franczconi H artlib i civibus W ratislav ien- 
sibus eorum que heredibus et ad  m anus ipsorum  domino Cunado de V al- 
k inhayn pronunc capitaneo W ratislaviensi et M ichaheli de O ppavia in  ■ 
m ille et septingentis m arcis grossorum Bohem icalium  W ratislaviensis 
pagam enti cum scitu consulum iam  diete civitatis e t ibidem  solvendis, зо 
pro qua quidem  pecunia ipsis Ligniez et H aynow  existan t p igneri obli- 
g a ta , quam vero pecuniam  totam  pro exsolucione eorundem  pignerum  
ipsis tollendam  singulis septim anis et percipiendam  sine omnis doli me
dio et absque qualibet intercepcione protraccionis super et de urbora sua 
decimis pecuniis forensibus et m oneta au rea  et ex redditibus vel derivatis 35 
omnibus et integris eorundem  in N icclosdorf i) in  W an d ro s2) in  G oltperg 
et de montants aliis quibuscum que, que iam  in to ta  te rra  sua haben t vel